
SEGURDAD CATÁLOGO

554 DB3
Botas dieléctricas HV3+

Código

715230
715260
715270
715275
715280
715285

DB3 T39
DB3 T41
DB3 T42
DB3 T43
DB3 T44
DB3 T45

39
41
42
43
44
45

Ref. Talla

DB3
Botas dieléctricas HV3+

CLASE 3
26.5kV

30kV

Tensión máxima de trabajo

Tensión de prueba

Aislamiento
Seguridad

Botas dieléctricas HV3+

SRC

Diseño liviano para una mayor comodidad del usuario.
Flexibilidad a baja temperatura hasta -40ºC.
Suela de goma vulcanizada duradera y antideslizante para un máximo agarre.
Sistema de túnel de absorción de energía en el talón y plantilla acolchada ergonómica (extraíble y 
lavable a máquina) para una mayor comodidad del usuario.
Aislamiento en frío según EN ISO 20345.
Caña compuesta aislante verde HV3 de alta visibilidad.
Cumple con los requisitos de ASTM 1117 (20kV) y ASTM 2413.
También disponible en una versión de suela moldeada (sin resistencia al combustible ni al aceite, 
resistencia al contacto caliente de la suela)


