Botas dieléctricas HV3+

SEGURDAD CATÁLOGO



- Diseño liviano para una mayor comodidad del usuario.
- Flexibilidad a baja temperatura hasta -40°C.
- Suela de goma vulcanizada duradera y antideslizante para un máximo agarre.
- Sistema de túnel de absorción de energía en el talón y plantilla acolchada ergonómica (extraíble y lavable a máquina) para una mayor comodidad del usuario.
- Aislamiento en frío según EN ISO 20345.
- Caña compuesta aislante verde HV3 de alta visibilidad.
- Cumple con los requisitos de ASTM 1117 (20kV) y ASTM 2413.
- También disponible en una versión de suela moldeada (sin resistencia al combustible ni al aceite, resistencia al contacto caliente de la suela)

554 DB3

Botas dieléctricas HV3+

Código	Ref.	Talla
715230	DB3 T39	39
715260	DB3 T41	41
715270	DB3 T42	42
715275	DB3 T43	43
715280	DB3 T44	44
715285	DB3 T45	45













